
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  539  del 21/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI SPETTANTI PER LA NOTIFICA DEGLI ATTI DA PARTE DEI 
MESSI COMUNALI DI ALTRI COMUNI

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 21/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
Premesso che: 

- ai sensi dell'art. 10, comma 1, della legge n. 265 del 3 agosto 1999, le pubbliche 
amministrazioni possono avvalersi per le notificazioni dei propri atti dei messi comunali, 
qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle 
altre forme di notificazione previste dalla legge;  

- al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell'amministrazione richiedente, per ogni 
singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di 
ricevimento, una somma determinata con decreto dagli ex Ministri del tesoro, del bilancio e 
della programmazione economica, dell'interno e delle finanze;  

- il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministro dell'interno, del 
3 ottobre 2006, a decorrere dal 1° aprile 2006, determina in euro 5,88 il compenso spettante per 
la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali di altri 
Comuni; 

Considerato che gli uffici di questo Comune si sono avvalsi per la notificazione dei propri atti dei 
messi comunali di altri Comuni;  
Viste la richiesta di rimborso pervenuta dal comune di Milano delle somme spettanti per le 
notificazioni effettuate per conto del Comune di Castel di Sangro, pari a 9,28€;  
Considerato che le suddette notificazioni sono state regolarmente effettuate; 
Ritenuto necessario pertanto, provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al Comune di 
Milano; 
Visto il il T.U.E.L.;  
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di liquidare la spesa complessiva di € 9,28 in favore di comuni di Milano, per le notificazioni 
dei propri atti; 

2. Di imputare la spesa di € 9,28 sul capitolo 10280/0, Bilancio di previsione 2016. 
     
 
       Il Funzionario Responsabile Settore II  
         (dott. Stefano D’AMICO) 
                  
 
 



Castel di Sangro, lì 22/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marcello BUZZELLI

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 22/12/2016


